
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im 
Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und 

Lieferaufträge

EVS DL - Einheitliche Vergabestelle Dienstleistungen und 
Lieferungen

 

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 
SUA SF - Stazione Unica Appaltante Servizi e Forniture 

 

 

Dr.-Julius-Perathoner-Straße 10  39100 Bozen
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09

http://www.provinz.bz.it/aov
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it

aov.dienst-lieferung@provinz.bz.it
Steuernr./Mwst.Nr. 94116410211

   

via Dr. Julius Perathoner 10  39100 Bolzano 
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09 
http://www.provinz.bz.it/acp 
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it 
acp.serv-forniture@provincia.bz.it 
Codice fiscale/Partita Iva 94116410211  

Code der Ausschreibung:  

“AOV/SUA-SF 049/2017“ 

 Codice gara:  

„AOV/SUA-SF 049/2017“ 

LOS 1: 7179797BE8 

LOS 2: 7179801F34 

LOS 3: 71798041B2 

 LOTTO 1: 7179797BE8 

LOTTO 2: 7179801F34 

LOTTO 3: 71798041B2 

Erklärung Nr. 46  Chiarimento n. 46 

Frage 

Falls eine Gesellschaft beschließt, an der 
Ausschreibung als Einzelunternehmen oder 
alternativ mit einer Bietergemeinschaft 
teilzunehmen und diese Gesellschaft in den 
nächsten Monaten beabsichtigt eine 
gesellschaftliche Neuordnung durchzuführen 
(Übertragung aller Anteile an eine andere 
Gesellschaft) und die Gesellschaft, die die Anteile 
bekommt, die Arbeiten und Verträge gänzlich 
durchführt (mit eigener MwSt-Nummer) anstelle 
der Gesellschaft, die die Anteile abgegeben hat, 
kann diese Gesellschaftsoperation im Falle einer 
Zuschlagserteilung Probleme hervorrufen? 

 Quesito 

Se una società decide di partecipare al bando in 
forma individuale o in alternativa con una RTI e tale 
società ha in previsione di effettuare nei prossimi 
mesi un operazione di riassetto societario (cessione 
delle intere quote ad un'altra società) e la società 
che acquista le quote gestira interamente i lavori e i 
contratti (con la propria partita IVA) al posto della 
società che ha ceduto le quote.
Tale operazione societaria può causare dei problemi 
in caso di aggiudicazione del bando ? 

Antwort 

Der Wirtschaftsteilnehmer erklärt in der Anlage 
A1, sich zu verpflichten, die Vergabestelle über 
jede in den Besitzverhältnissen, in der 
Betriebsstruktur, in den technischen Diensten und 
in der Verwaltung eingetretene Änderung, auch in 
Bezug auf die Subunternehmer, unverzüglich zu 
unterrichten. 
Die gemäß Art. 80 und 83 geforderten 
Voraussetzungen müssen für die gesamte Dauer 
der Vergabe vorliegen und das Angebot muss 
unverändert bleiben. 

 Risposta 

L’operatore economico dichiara nell’Allegato A1 di 
obbligarsi a comunicare tempestivamente alla 
Stazione appaltante ogni modificazione intervenuta 
negli assetti proprietari e nella struttura di impresa, e 
negli organismi tecnici e amministrativi, e relativi 
anche alle imprese affidatarie del subappalto. 
I requisiti di cui all’art.80 e 83 richiesti devono 
persistere per tutta la durata dell’appalto e deve 
restare invariata l’offerta. 

Erklärung Nr. 47  Chiarimento n. 47 

Frage 

Ist es möglich, an der Ausschreibung in Form 
einer zu gründenden Bietergemeinschaft 
teilzunehmen, bestehend aus 1 Mandatar mit 
100%igem Besitz der erforderlichen 
Voraussetzung in Bezug auf das 
Auftragsvolumen, 1 Mandatar im Besitz der 
erforderlichen Voraussetzung in Bezug auf das 
Auftragsvolumen (mindestens 10%) und 1 
Mandatar, der NICHT im Besitz dieser 

 Quesito 

È possibile partecipare al bando con un ATI 
costituendo composto da 1 mandataria in possesso 
del 100% del requisito richiesto in termini di volume 
dei contratti, 1 mandataria in possesso del requisito 
richiesto in termini di volume dei contratti (almeno il 
10%) e 1 mandataria NON in possesso di tale 
requisito e che si avvale di AVVALIMENTO 
INTERNO, cioè da parte della mandataria? 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Seite / Pag. 2 
 

 

Voraussetzung ist und die INTERNE NUTZUNG 
DER KAPAZITÄTEN DRITTER in Anspruch 
nimmt, das heißt von Seiten des Mandatars? 

Antwort 

Ja 

 Risposta 

Si  

Erklärung Nr. 48  Chiarimento n. 48 

Frage 

Ist es möglich an der Ausschreibung in Form 
einer zu gründenden Bietergemeinschaft 
teilzunehmen, bestehend aus 1 Mandatar mit 
100%igem Besitz der erforderlichen 
Voraussetzung in Bezug auf das 
Auftragsvolumen und 2 Mandataren, die NICHT 
im Besitz dieser Voraussetzungen sind und die
INTERNE NUTZUNG DER KAPAZITÄTEN 
DRITTER in Anspruch nehmen, das heißt von 
Seiten des Mandatars? 

 Quesito 

È possibile partecipare al bando con un ATI 
costituendo composto da 1 mandataria in possesso 
del 100% del requisito richiesto in termini di volume 
dei contratti e 2 mandatarie NON in possesso di tale 
requisito e che si avvalgono di AVVALIMENTO 
INTERNO, cioè da parte della mandataria? 

Antwort 

Ja 

 Risposta 

Si 
 


